Et ego petrus Martini de Vicecomitibus baudisseti imperiali
auctoritate notarius publicus scribbaque dicti domini Marchionis

114

predictis omnibus interfui et hanc inde cartam fieri rogatus
scripsi tradidi et publicavi.

Supradictum exemplum a proprio originali fideliter extraxi ego
constantius Fresia regius notarius a Dragonerio ad requisitionem
sindicorum et hominum dragonerii et mayrane excepto uno
~verbo seu ditione quam ob originalis vetustatem legere nequivi
ot de illo facta collatione cum eodem originali legenti me ipso
originali et infrascriptis notariis ascultantibus in presenti exem-
plo et utroque concordare invento me hic subripsi et manualiter
signavi — Fresia.

Collationi suprascripti exempli interfui ego laurentius Habellus
notarius stroppi andiente me infrascripto notario et supraseripto
nobili Fresia legents in cujus testimonium hic me manualiter
subscripsi’— Habellus notarins.

Collationi suprascriptae interfui ego Josephus Ramonda notarius
regius delphinalis de Dragonerio in cujus fidlem hic me subscripsi
et manualiter signavi — Ramonda.

Da copia aulentica del secolo xvi dell’ Archivio civico di Dro-
nero. Art. 34, n° 11.

Ne XXXI.

Atto di delegazione di arbitri e sentenza arbitramen-
tale fra la Comunitda di Dronero dd uma parte, e
quella di Zoardo e Cartignano e Giacomo Berardo
di S. Damiano dall altra per determinazione di con-
fini e separazione de’ rispettivi interessi, coll auten-
tica di copia fattane per ordine del Costanzo di
S. Damiano podesta di Dronero e della valle di Maira.

1350, 22 e 30 giugno; e 1451, 12 febbraio.

In nomine domini amen. Quoniam exigentibus et fragrantibus
necessitatnm periculis providentia juris utrinsque sancte ca-
vetur quod autenticum ab originali sumptum fide digno muni-
mine roboratum fidem faciat in agendis. Idcirco ad universorum
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tam presentium quam futurorum motitism deducatur Quod hoc
est exemplum quorumdem originslium instrumentorum com-
promissi et arbitramentalis sententie initoram et celebratorum
inter communitatem dragonerii et sindicos communitatis ipsius
ex una et Cartignani et Zoardi ac sindicos ipsius communitatis
el dominum Iacobum de sancto Damiano dominum dicte com-
munitatis Cartignani el Zoardi partibus ex altera Occasione de-
clarationis fininm contributionis fodrorum talearum munerum
el onerum dictarum communitatum sumptorum et fieri rogato-
rum manu Durandi Murri notarii publici; quorum quidem in.
strumentorum compromissi et sententie lenores de verbo ad
verbum infra sequuntur et sunt tales.

In nomine domini amen. Anno ejusdem millesimo CCCL in-
dictione tertia die XXII junii draconerii presentibus domino
briantio de Costigliolis domino Petro de Costigliolis et domino
Georgio de Mazzucho testibus ad infrascripla vocatis et rogatis.
De lite et super lite que veriebatur et erat inter commune Dra-
conerii ex una parte et dominum lacobum de sancto Damiano
et commune Cartignani et Zoardi ex altera; que quidem lalis
erat. petebal namque commune draconerii et requirebat ab ipso
domino Iacobo et dicto commune Carlignani et Zoardi quatenus
ipsi de possessionibus quas tenebant et possidebant que erant et
esse consueverant de finibus draconerii servirent communi dra-
conerii ad fodrum et tfeam et alias communantias ut faciebant
antequam dominus Iacobus predictus haberet dominium dicti
loci Cartignani et Zoardi. Quod quidem ipse dominus Iacobus
el homines Cartignani et Zoardi negabant dicentes se ad ea non
teneri ratione donationis facte per illustrem dominum dnem Tho-
mam Marchionem Saluciaram dicto domino Iacobo de dominio
Cartignani et Zoardi. Et ideo volentes ipsa communia et ipse
dominus Iacobus ipsam questionem el litem ad finem per modum
concordie terminare fecerunt dicta communia Draconerii Zoardi
et Carlignani eorum sindicos scilicet commune draconerii An-
tonium Racham el Gulliermotum Eynaudi et commune Carti-
gnani et Zoardi Iac obum Gaviglium et Gullielmotum Paulinium.
Qui sindaci draconer ii ex una parte et sindici communis Carti-
gnani et Zoardi et ipse dominus Iacobus de sancto damiano ex
altera scilicel ipse dominus Iacobus suo proprio nomine, et ipsi
sindici suo ac sindacario nomine dictarum communitatum. De
quo sindacatu illorum de draconerio scilicet Gulliermoti et An-
tonii est carla recepta ad faciendum per Iohannem ricotiam no-
tarium sub millesimo CCCL indictione tertia die
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mensis Et de compromisso dictorum Iacobi Gavigli et
Gulliermoti Paulini est carts ad faciendum recepta per lacobum
Berardum notarium sub predictis millesimo indictione die duo-
decima mensis junii se compromiserant communiter et concor-
diter in dominos Henricum et Matheum de dominis Costiglio-
larum Martinum Azardum Iohannem de Cogno Mondinum Stralam
et lacobum Lambertum tamquam in arbitros et arbitratores ami-
cabiles compositores dispensatores et bonos viros promittentes
dictus dominus lacobus et sindici predicti sindicario nomine
quo supra ad invicem scilicet una pars alteri vicissim solemni-
bus stipulationibus hinc inde intervenientibus et ipse partes
dictis arbitris et arbitratoribus nomine dictorum communium
stipulantibus stare parere obedire et non contra v enire de jure
vel de facto aliqua ratione vel causa omni laudo arbitrio dicte
definitioni et pronunciationi eornm que vel quas inter eos su-
per predictis ant aliquo eorum vel predictorum occasione fe-
cerint dixerint vel pronuaciaverint definiverint aut arbitrati
fuerint cum scriptura vel sine semel vel pluries diebus feriatis
vel non feriatis sedendo stando quandocumque guomodocumque
el qualitercumque ubicumque cum juris cognitione et omni juris
solempnitate cognitione obmissa partibus prosenti bus vel absen-
tibus citatis vel non citatis nullogue pretermisso..... ....... . sub
pena florenorum centam pro qualibet parte stipulatione inter
ipsas partes ad invicem et ambabus ipsi®partibus dictis arbitris
ot arbitratoribus in singulis capitulis hujus compromissi et laudi
et arbitrii ferendi in solidum promissa que loties in solidum
committatur quoties contra factum fuerit et refectione damnorum
et expensarum litis el extra et obligatione bonorum omnium
dicti Iacobi el communinm predictorum et pena sclata vel non
hoc compromissum et landum seu arbitrium ferendum nihilo-
minus plenam obtineat firmitatem. Cunins pene si commitatar
tertia pars sit domini domini Marchionis Saluciarom tertia dicto-
rum arbitratornm et alia tertia pars parlis observantis. Et pos-
sint pronunciare hinc et ad introitum augusti. Et quod pronun-
ciabitur arbitrabitur et definietur per predictos vel majorem
partem ipsorum juraverunt corporaliter ad sancta dei evangelia
attendere el observare et nom contravenire sub obligatione pre-
dicta. Et ego durandus murrus de draconerio imperiali ancto-
ritate notarius hanc cartam rogatus scripsi.

In nomine domini amen. Anno ejusdem millesimo CCCL in-
dictione tertia die ultimo junii in draconerio in porticu ecclesie
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beatorum andree et pontii. Presentibus domino petroetdno antonio
de Costegliolis Iacobino de Costegliolis Iohannino rechitia et bru-
neto candea lestibus ad hec vocatis et rogatis nobiles viri dni hen-
ricus et matheus de costegliolis constantius de arpeascho martinus
azardus brunetus bertolotus et iohannes de cogno et mondinus
stralla electi com uniter et concorditer arbitri et arbitratores et
amicabiles compositores ab antonio racha et a gullielmoto ey-
naudo sindicis comunis draconerii et sindicario nomine ipsias
comunis ex una parte Et a dno Jacobo de sancto damiano et a
jacobo gaviglio et gulielmoto paulini sindicis et sindicario no-
mine comunis cartignani et zoardi ex altera super lilte et de
litte et controversia que vertebatur et erat inter eos pro ipsis
communibus et nomine ipsorum communium prout in compro-
misso ab ipsis in eos facto evidenter apparet habita deliberatione
solempni et aunditis et intellectis omnibus que super questione
predicta dicere et ostendere voluerunt et utriusque partis dili-
genter investigata et cognita voluntate et visis etiam in locis et
finibus de quibus erat questio inter eos pro bono pacis et con-
cordie ex vigore compromissi predicti in eos facli Dei nomine
et beate marie virginis et totins curie celestis invocato lauda-
verunt arbitrati fuerunt et definiverunt ut infra. Primo quod
ipsi dominus lacobus et commune cartignani et zosrdi habeant
de finibus et territorio a beale moscheriarum supra versus car-
tignanum ferendo el eundo usque ad finem draconerii et mo-
scheriarum remanenti fine moscheriaram in eo statu ut nunc
est et descendendo per ipsum beale usque ad flumen macre et
transversando macram et eundo recte usque ad serrum campi
filiorum quondam m artini galliani quod est in sperono et a dicto
serro usque ad fraschetum jordani lamberti et a dicto frascheto
eundo recte usque ad ischiam de isaynis eundo ab ipsa ischia
sursum per beale sequendo combam don aymar usque super
collum et ab ipsis omnibus confinibus supra versus solis oc-
casum sit domini jacobi et heredum suorum et communis
cartignani et zoardi; et ab ipsis infra versus solis ortum sit
commaunis draconerii remanente cogno don bruni in parte co-
munis dr aconerii et riperia illorum de arpeascho in parte dicti
domini jacobi cartig nani et zoardi. Item quod comune cartignani
et zoardi et persone habitantes in ipsis locis solvant et solvere
teneantar de debitis ad que commune draconerii tenetur tantum
quantu m eis venerit-pro rata ad summam registrorum videlicet
de debitis que non solvissent et hoc usque ad presentem diem.
Item quod commune cartignani et zoardi solvat annustim de
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censu draconerii florenos quinque auri. Item quod ipse dominus
jacobus ne: heredes sui aut habentes causam ab eis nec ipsum
commune carlignani et zoardi non possint sub aliquo vitio vel
ingenio imponere nec ab aliqua persona undenamque sint exi-
gero pedagium nec gabellam nec aliqnam malatractam (sic).
Item quod quotiescumque homines draconerii registrarent et
facerent registrum quod unus ex hominibus cartignani et zoardi
sit cum hominibus draconerii ad registrandum eorum posses-
siones quas habent super finibus draconerii et ipse possessiones
illorum de cartignano e! zoardo ponantur ad schayras possessio-
pum illornm de draconerio que essent in illis exortis et non in
pluris. Item quod ipse dominus lacobus et homines cartignani
et zoardi non possint maius hannum imponere pro offensis que
fierent a personis et bestiis illorum de draconerio contra eos de
cartignano et zoardo quam illi de draconerio contra eos. Item
quod boscagium pasturagium et aquagium sit commune inter
commaunia draconerii cartignani et zoardi prout antea erat. Item
quod commune draconerii non possit bannire hominibus carti-
gnani et zoardi aliquod genus nemorum seu lignaminum nisi
ruerem et cerriam el ipsam bannitam ultra facere possint de
dictis ruere et cerrio si ipsam ipsimet de draconerio facerent
et aliter non. Item quod dicta communia et ipse dominus jacobus
predicta omnia perpetuo atlendant et non contraveniant in ali-
quo. Et hec omnia et singula laudaveruot arbitrati fuerunt di-
xerunt pronunciaverunt ‘fieri observari et adimpleri sub pena
in compromisso adjecta in singulis capitalis laudi et compro-
missi 8i contra factum fuerit commitlenda salvo et reservato eis
arbitris jure arbitrio et potestate declarandi et interpretandi su-
per predictis et quolibet predictorum ubicumque et quando-
cumque fuerit opportunum super prediclis................ semel el
plaries pronunciandum presentibus dictis partibus. Et ego du-
randus murrus de draconerio imperiali anctoritate notarius hane
carlam rogatus scripsi.